

انارهای بزرگ شهر، در شب یلدا

۷۲ امان یلدایی، در نقاط مختلف تهران نصب شد

شب چله است و نشانه‌های این مناسبت در همه جا دیده می‌شود. بازار خرید میوه و شیرینی و تنقلات رونق گرفته‌است. معنای هاران و اتحادیه‌های اصناف در این روزها، تخفیف‌هایی برای مشتریان خود دارند و شهرداری تهران در بخش‌های مختلف برنامه‌های فرهنگی برای گرامیداشت این سنت ایرانی در نظر گرفته‌است. به گزارش همشهری، بازارهای خوراکی‌ها بر خلاف آنچه رسانه‌های ضدانقلاب اعلام کرده‌اند، داغ است و مردم مشغول تهیه تنقلات مخصوص شب یلدا هستند. اگرچه قیمت برخی از اقلام مثل آجیل بسیار بالاست و شاید خیلی‌ها نتوانند این جور خوراکی‌ها را تهیه کنند اما به‌رحال شب یلدا مثل هر سال، شب خاطره‌انگیز ایرانی خواهد بود. شهروندان تهرانی هم اگر سری به بازارهای میوه‌ترتیار شهر داری بزنند، قطعا می‌توانند اجناس را با قیمتی ارزانتر از بازار حتی با تخفیف خریداری کنند. ناگفته نماند که میادین میوه‌ترتیار امشب دست کم یک ساعت دیرتر تعطیل می‌کنند تا مردم بتوانند مایحتاج شب یلدای خود را از این مراکز خریداری کنند.
گذرهای پاییزی و همگانی بر پایه مثلث مثل گذر پاییزی بوستان قائم در منطقه ۱۸ یا گذر غذای منطقه ۹ هم حال و هوای شب یلدایی پیدا کرده‌اند. آنچنان که جدا از عرضه محصولات و نورپردازی و حتی برنامه‌هایی مثل موسیقی محلی، ناله‌خوانی و نورپردازی هم به‌اجرا می‌گذارند. البته که در این شب سردسال، ایتم، خانواده‌های کم‌بضاعت و بی‌سرنیاه‌ها را نباید از یاد برد.

امان‌های هوشمند یلدا

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهیر تهران نیز از آماده‌سازی پایتخت برای استقبال از شب یلدا خبر داده‌است. رضا صیادی گفت: «به مناسبت شب یلدا، ۷۲ امان شامل ۵۱ انار بزرگ به ارتفاع ۷ متر، ۶۰ انار ۱/۵ متری و ۷ هلدونه ۴متری در میادین از جمله: هفت تیر، آزادی، راه‌هن، تجریش، ونک، ولی عصر (عج) و چیتگر، میدان شهری، فردوسی، امام خمینی (ره)، فاطمی، میدان صنعت، انقلاب و فلسطین، بلوار کشاورز و همچنین ده‌ها میدان و معبر اصلی دیگر نصب شده‌است.
اکران‌های فرهنگی شب یلدا برگرفته از سنت‌ها و آیین‌های این رویداد طراحی شده، ضمن آن که امکان گرفتن فال با استفاده از «کیو آر کد» نیز برای شهروندان مهیا شده‌است.»

معاون امور فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌برداری مترو نیز از برگزاری آیین شب یلدا به‌منظور پاسداشت مرسوم و سنت‌های کهن ایرانی-اسلامی با هدف ترویج فرهنگ حسنه صله ارحام در میان مسافران مترو خبر داد.

سید محمد نقیب گفت: «متروی تهران در آستانه شب یلدا با طراحی و نصب نمادهای این شب در گیت‌های مسافری، تابلوهای فرهنگی و استقرار نمادین چرخ‌های طحالی ایستگاه‌ها، اقدام به فضاسازی سیما بصری شهر زیرزمینی کرده‌است. مترو با برگزاری آیین حافظ خوانی در جمع مسافران شهر زیرزمینی و اهدای نمادین انار به شهروندان و ثبت خاطره شب یلدای آنها در مترو، میزان مسافران خواهد بود.»



خیابان غذا، میزبان چله‌نشینان

شهردار منطقه ۹ از برگزاری نمایشگاه شب‌های یلدایی در گذر گردشگری اجتماعی (خیابان غذا) با حضور ۱۶۱ بانوی فعال کارآفرین و سرپرست خانوار در غرب پایتخت خبر داد. سیدمحمدرحیم مرتضوی گفت: «در مجموع ۲۰ غرفه از غرفه‌های گذر گردشگری اجتماعی غرب پایتخت به زان سرپرست خانوار اختصاص یافته‌است.» نمایشگاه شب یلدایی از ۲۲ تا ۲۵ی ماه از ساعت ۱۲ تا ۲۴در انتهای بلوار استاد معین واقع در خیابان بدرالزمان قریب (خیابان اجتماعی) پذیرای شهروندان است.

محمدهادی علی‌احمدی، شهردار منطقه ۱۳ نیز از برگزاری ویژه برنامه یلدای ۱۴۰۱ با رنگ و بسوی فاطمی در این منطقه خبر داد و افزود: «آیین گرامیداشت یلدا و پاتوق‌های یلدای فاطمی در محلات ۱۳ گانه برگزار می‌شود.»

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۰ هم، به مناسبت شب یلدا از برگزاری جشنواره «آش و انار» با مشارکت شهروندان ساکن در محلات ۱۰ گانه این منطقه خبر داد.

به گفته اسماعیل عربلو، این جشنواره با مشارکت شهروندان و کسبه در محوطه بوستان رضوان واقع در خیابان کمال، تقاطع خیابان قصرالدشت برگزار شد. برنامه یلدای برگ و بوم نیز در منطقه ۱۴ با پخت آش‌های محلی و نمایش عروسکی و بازی‌های بومی و محلی در بوستان ۱۴ هزار متری برگزار شد. امیر بزدی، شهردار منطقه ۱۲ هم در تشریح ویژه برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی یلدای فاطمی در این منطقه، از برنامه‌ریزی برای کمک به برخی خانواده‌های نیازمند خبر داد و گفت: «چیدنما سفره یلدای فاطمی با ذکر احادیث حضرت زهرا(س)، چهارپایه‌خوانی، توزیع بسته‌های آجیل مشکل‌گشا، پذیرایی به‌صورت چرخ‌های لبو و شلغم و چای زغالی ... عباررویی و عطرافشانی مزار شهدای گمام در بقاع متبرک به امامزادگان، قرانت دسته‌جمعی دعای فرج و انار، در سامانه‌های «شاد، بله، ایثار، رویبکا و روبینو» به نشانی @barfoanar در این پویش شرکت کنند.

برف و انار

با فرارسیدن روزهای پایانی پاییز، «پویش برف و انار» به‌منظور استفاده از ظرفیت فضای مجازی ویژه تمامی نوجوانان کشور در حال برگزاری است. تمام نوجوانان از سراسر ایران می‌توانند تا ۵دی‌ماه یا به تصویر کشیدن صحنه‌های هیستری اجتماعی و جنس نوع دوستی مردم نسبت به یکدیگر و دورهمی‌های خانوادگی، در قالب فیلم و عکس و ارسال آثار خود به کانال برف و انار، در سامانه‌های «شاد، بله، ایثار، رویبکا و روبینو» به نشانی @barfoanar در این پویش شرکت کنند.

تنه‌ری

موتورهای برقی، آماده نبرد با آلودگی هوا

شهرداری تهران برای کاهش سهم آلودگی موتورسیکلت‌ها و تبدیل آنها به موتور سیکلت‌های برقی را از طریق روش‌های نوین و ارائه تسهیلات کم‌بهره دنبال می‌کند

گزارش	مهدی اسماعیل پور روزنامه‌نگار
--------------	---

کم‌کم تعداد موتورسیکلت‌های برقی در شهر تهران زیاد می‌شود؛ آن هم با روش‌های نوینی که شهرداری در پیش گرفته‌است. از قرار معلوم در گام نخست ۵۵۰دستگاه موتورسیکلت کار براتوری و انژکتوری که برقی شده‌اند، در قالب برنامه‌های شنبه‌های امید و افتخار رونمایی می‌شوند و به شرکت پست واگذار خواهند شد. علاوه بر این، نسیه‌لانی برای خرید ۳۰۰هزار دستگاه موتورسیکلت برقی هم ارائه می‌شود.

به گزارش همشهری، با اینکه شهرداری تهران یکی از ۲۳دستگاه‌دارای مسئولیت برای کنترل و کاهش آلودگی‌ها محسوب می‌شود، اما اقداماتی جدی را برای این منظور آغاز کرده‌است. تلاش برای تبدیل یکی از ۳۰۰هزار موتورسیکلت کاربراتوری پایتخت به موتورسیکلت‌های

برقی یکی از این اقدامات به شمار می‌آید تا سهم این وسیله دوچرخ دودزا در سیاه شدن آسمان تهران کمتر شود. در این میان، آنتپور که علیرضا زاکانی، شهردار تهران گفته برای طرح تبدیل موتورسیکلت‌ها، بین ۳۰۰ تا ۱۰۰میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌شود. پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران نیز از تحویل این ۳۰۰هزار دستگاه موتورسیکلت برقی از خرداد ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: طبق تعاملات صورت گرفته قرار است حدود ۳۰۰هزار موتورسیکلت برقی به‌صورت تسهیلاتی به‌مردم فروخته شود و شهرداری در این زمینه با بانک عامل به نتیجه رسیده تا ۸۰درصد هزینه خرید به‌صورت وام ۴درصدی در اختیار متقاضیان قرار بگیرد. موضوع بعدی اینکه هدف و برنامه مدیریت شهری تأمین موتورسیکلت‌های برقی مورد اشاره از طریق ظرفیت تولید داخلی است. در مجموع با توجه به دریافت تأییدیه‌های سازمان استناددار، پیش‌بینی می‌شود

که از خرداد سال آینده ارائه تسهیلات و تحویل موتورها انجام شود و اولویت هم با آنهایی است که با این وسیله نقلیه کار و فعالیت می‌کنند.

جولان موتورسیکلت‌های فرسوده و آلوده در تهران با یک حساب و کتاب سرانگشتی مشخص می‌شود که سسرما به‌گذاری در بحث موتورسیکلت‌ها و همچنین خودروهای برقی، نه تنها هزینه‌کردن نیست که با هدف رنظر گرفتن پیامدهای حاصل از آن، یعنی بحث کاهش آلودگی هوا و کاهش مصرف سوخت که چنین طرح‌هایی برای کشور و شهر تهران سودآوری دارد. به‌طورمتوسط هر موتورسیکلت کاربراتوری ۴لیتر بنزین به ازای هر ۱۰۰کیلومتر پیمایش مصرف می‌کند، حال اگر از مجموع ۳میلیون موتورسیکلت شهر تهران، فقط ۵.۵میلیون دستگاه از آنها را فعال و در حال تردد فرض کنیم



خسارت‌های چندمیلیارد دلاری آلودگی هوا به شهر تهران

براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، آلودگی هوا برای هر خانواده ۴ نفره تهرانی، نزدیک به ۳۵ میلیون تومان، خسارت سالانه به جای می‌گذارد. سالانه حدود ۳ هزار و ۷۵۱ نفر در شهر تهران بر اثر آلودگی هوا فوت می‌کنند.

طبق گزارش‌های بانک جهانی خسارت‌های مالی آلودگی هوا بر شهر تهران حدود ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار برآورد شده‌است. ۱۰۰ میلیارد تومان خسارت وارد شده به تهران به ازای هر روز تعطیلی شهر به‌دلیل آلودگی هواست.

حدود ۱۸ میلیارد تومان عایدی اقتصادی ناشی از کاهش آلودگی هواست و طول دوره بازگشت سرمایه کمتر از یک‌سال خواهد بود.

کمک ۱۰ هزار میلیاردی دولت به حمل‌ونقل عمومی

پرونده آلودگی هوای تهران در دفتر وزیر کشور رمزگشایی و برای شهرداری پایتخت، تکالیفی تعیین شد

پایتخت ۱۲ روز است که با آلودگی هوا دست‌وپنجه نرم می‌کند. آلوده‌هایی که آسمان را خاکستری کرده و نفس‌ها را به شماره انداخته‌اند. وضعیت چنان بحرانی است که علیرضا زاکانی، شهردار تهران از تشکیل کارگروه ویژه به دستور رئیس‌جمهور خبر داده و گفته قرار است در این کارگروه، موضوع آلودگی هوای پایتخت با حضور دستگاه‌های متولی وزیر کشور بررسی شود. نخستین جلسه این کارگروه دوشنبه (۲۸آذر) در دفتر وزیر کشور برگزار و پس از رمزگشایی، تکالیف دستگاه‌ها از جمله شهرداری تهران مشخص شد.

مهدی چمران، رئیس پارلمان شهری دیروز در همین ارتباط به تشریح تصمیمات گرفته‌شده در جلسه پرداخت و گفت: «برنامه‌های خوبی توسط دستگاه‌ها و نهادهای متولی در حوزه مقابله با آلودگی هوا، ارائه

مشفدین نقره‌داغ می‌شوند

شفاف‌سازی و مبارزه با فساد، رویکرد مدیریت شهری در دوره جدید است و از این‌رو سازمان بازرسی تلاش کرده در مدت یک سال و اندی با شناسایی گلوگاه‌های فساد، میزان تخلفات را به حداقل برساند. دیروز داود گودرزی، رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران با حضور در صحن پارلمان شهری، گزارشی از عملکرد این سازمان ارائه داد و گفت که ۱۱۳ گلوگاه فساد شناسایی و سالم‌سازی در آنها شروع شده‌است. به گزارش همشهری، آنتپور که در جلسه روز گذشته پارلمان شهری توسط رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران عنوان شد، قطعاً نمی‌توان میزان تخلف و فساد را به صفر رساند؛ اما از طریق ۱۹ محور تعیین‌شده برای اصلاح فرایندهای توان آنها را در مدیریت شهری به حداقل رساند. نگاه حزبی و سیاسی ندر این مهم نیست که در چه دوره‌ای و چه حزبی فساد صورت گرفته‌است. اگر به فساد برسیم آن را به‌خوب و بد تبدیل نمی‌کنیم و بر خورد قطع خواهیم کرد.» به‌گفته داود گودرزی، اجرای خزانه‌داری واحد، خرید مصالح مورد نیاز شهرداری از طریق بورس، اصلاح فرایندها منقاصه، مزایده و پیمانکاری، اجرای مصولیه تعارض منافع و… اهم اقدامات انجام‌شده در راستای شفاف‌سازی و مقابله با فساد هستند.

نقل قول خیر



جعفر شربیانی

عضو هیات‌رئیسه شورای شهر تهران؛ فعالیت‌های بدون نظارت شرکت سپیمان ری، راه نفس را بر مردم جنوب تهران به‌ویژه شهروی و روستاهای اطراف آن بسته‌است. من از آقای فتاح به‌عنوان رئیس بنیاد مستضعفان می‌خواهم تا یک‌بار اساسنامه این مجموعه را بررسی کند. روستاهای امین‌آباد، عباس‌آباد، جاده‌نظامی، زمان‌آباد، غنی‌آباد، حاجی‌آباد، اسلام‌آباد، تقی‌آباد و مردم شهروی با فعالیت سپیمان‌ری دچار مشکل شده‌اند. از آقای دکتر قالیباف که نماینده مردم تهران در مجلس هستند درخواست می‌کنم تا این‌باره مسئله رسیدگی کنند.



حجت‌الاسلام سیدمحمد آقایی

نایب‌رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران؛ نمی‌توان به بافت‌های فرسوده به‌عنوان هدف‌گذاری برای تولید یک‌میلیون واحد مسکونی در سال چشم داشت، اما می‌توان امیدوار بود این بافت‌ها سهم ۱۰ تا ۱۵ درصدی در تولید مسکن داشته باشند. بافت‌های فرسوده دست بخش خصوصی است و هرکس مالک ملک خود است و دولت نمی‌تواند این املاک را تصاحب کند و آنها را از مالکانشان بگیرد و برای بازسازی ملکشان آنها را مورد اجبار قرار دهد. امکان سرمایه‌گذاری دولت در بافت‌های فرسوده بسیار کم است.

ایمنی

ایمن‌سازی «رودخانه کن»

مدیرعامل شرکت خاکریز آب، بر ضرورت تسریع عملیات احداث سازه مستهلک‌کننده انرژی پایین دست تندآب در طرح ایمن‌سازی و ساماندهی رودخانه کن تأکید کرد. به گزارش همشهری، سیدمهدی پورهاشمی در جریان بازدید از روند اجرای پروژه احداث سازه مستهلک‌کننده انرژی پایین دست تندآب در طرح ایمن‌سازی و ساماندهی رودخانه کن گفت: «تسریع عملیات اجرایی این پروژه با توجه به مخاطرات رودخانه کن به‌خصوص در فصل بارندگی و مجاورت شن چاله‌های حاشیه رودخانه با خط راه‌آهن تهران-تبریز و بزرگراه فتح ضروری است.» او با اشاره به آغاز عملیات اجرایی پروژه از اوایل آبان ماه امسال، از پیشرفت ۵درصدی عملیات اجرایی خبر داد و عنوان کرد: «عملیات انحراف آب به‌منظور فراهم ساختن امکان اجرای عملیات اصلی در کف رودخانه کن و در قسمت جبهه‌های غربی و مرکزی رودخانه در دستور کار قرار داد و پیش‌بینی می‌شود عملیات احداث سازه مستهلک‌کننده تندآب ظرف یک سال آینده به سرانجام برسد.»

وضعیت ایمن‌سازی و ساماندهی رودخانه کن

- ۵درصد پیشرفت عملیات اجرایی
- ۴۲متر عرض مستهلک‌کننده
- ۴۸۰متر مکعب ظرفیت حداکثری سیلاب

عبوری از روی سازه مستهلک‌کننده

عدد خیر

۱۳۰ تن

ایوب فصاحت، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران با اشاره به ذخیره‌سازی ۱۳۰ تن آجیل شب یلدا گفت: این ذخیره با قیمت مناسب با تخفیفات ۵۰درصدی و کیفیت مناسب انجام شده‌است. همزمان با ایام منتهی به شب یلدا ۴نوع برنج شیریودی، فجر، طارم و ندا مناسب دهک‌های مختلف جامعه‌و با کمترین قیمت کشوری در مرکز برج ابران عرضه می‌شود. میوه‌های اصلی همچون انار، هندوانه، مرکبات و سایر میوه‌ها در میادین و بازارها ذخیره شده‌است.

۱۰ هزار میلیارد

لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری تهران از تغییرات در تحقق منابع غیرنقدی خبر داد و گفت: برای تأمین منابع غیرنقدی با بنیاد مستضعفان کار می‌کنیم. هدف‌گذاری ما ۱۰هزار میلیارد تومان است و باید کار کارشناسی انجام شود. باید بالای یک‌هزار میلیارد تومان را در کمیسیون و ۳هزار میلیارد تومان را در شورای بررسی کنیم. ۶هزار میلیارد تومان هم در بانک شهر در حال کارشناسی است. وی گفت: در خصوص بدهی‌های دولت در سازمان حسابرسی، ارزیابی صورت می‌گیرد و تاکنون ۳ هزار سند از ما پذیرفته شده‌است.